PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 077/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 007/2021

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.604,

de 19 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga

Horária: 24h/s
Raquel Ferreira Da

Costa
51.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 09 de maio de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.05.09 11:58:44 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.05.09 13:07:47
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 10 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3566

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             104

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 077/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 077/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
007/2021
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 007/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.604, de
19 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga
Horária: 24h/s

Raquel Ferreira Da Costa 51.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 09 de maio de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:C998F41C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATA N.º 002/2023 – PROGRAMA BOLSA PATROCÍNIO

Aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às
dezesseis horas, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria
Municipal da Cultura Turismo e Esportes do Município de Santo
Antônio da Patrulha, os membros de Comissão de Seleção do
Programa Bolsa Patrocínio, nomeados pela Portaria nº 1.114, de 14 de
abril de 2023, Aliston da Cunha Oliveira, Fernando Rocha Lauck,
Juliana Milcharek, Juliane Bühler e Paulo César da Silveira Santos, e
o Secretário da Cultura Turismo e Esportes Sérgio Alexandre Airoldi,
com a seguinte pauta: avaliação do recurso protocolado ao Programa
Bolsa Patrocínio – Edital de Chamamento Público. Recurso nº
2023/6848 – candidato Alex da Silva Santos: recurso não provido. Em
prossecução, a comissão homologa o resultado definitivo conforme
ítem 6.4 do edital de chamamento público. Categoria Esporte
Feminino: selecionada a candidata Maria Clara dos Santos, por
participação em competições de âmbito estadual, para bolsa no valor
de 593,30 URMs. Categoria Esporte Masculino: selecionado o
candidato Adair Viana Teixeira, por participação em competições de
âmbito internacional, para bolsa no valor de 1186.60 URMs.

Conforme parágrafo único, do artigo 3º da Lei 9.083/2022, em caso de
empate, terá preferência o candidato de maior idade. Categoria
Cultura Masculino: selecionado o candidato Nílton Júnior da
Silveira, por participação em eventos de âmbito estadual, para bolsa
no valor de 1186,60 URMs. Categoria Cultura feminina: selecionada a
candidata Júlia Assis da Cunha, por participação em competições de
âmbito estadual, para bolsa no valor de 1186,60 URMs. Categoria
Educação Masculino: selecionado o candidato Rafael de Jesus
Tressoldi, por participação em evento de âmbito internacional, para
bolsa no valor de 593,30 URMs. Categoria Educação Feminino:
selecionada a candidata Lívia Cruz Ramos, por participação em
evento de âmbito internacional, para bolsa no valor de 593,30 URMs.
Nada mais a constar, eu Fernando Rocha Lauck, lavro e assino a
presente ata que segue assinada pelos integrantes da comissão e
demais presentes:

Publicado por:
Ana Cristina Salazar

Código Identificador:A40E38F9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE INGRESSO DE
ESTAGIÁRIOS EDITAL N.º 028/2023

Edital de convocação de candidatos classificados no
processo seletivo simplificado de ingresso de
estagiários, Edital n.º 004/2022.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, convoca os candidatos abaixo
relacionados classificados no processo seletivo simplificado de
ingresso de estagiários, homologado em 20 de dezembro de 2022,
referente ao Edital n.° 004/2022, conforme disposto no item 11.2, para
que compareça na Secretaria da Administração e Finanças, da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a
documentação necessária e exercer o direito de ingressar na vaga
destinada, num prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a convocação:

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO

Ensino Médio Amanda Consul Portal 3º

Santo Antônio da Patrulha, 09 de maio de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:ACB7A861

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Fornecimento de Materiais nº. 078/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº. 017/2023
CONTRATADA: TRANSPORTE TRANSJONES LTDA, CNPJ:
94.489.960/0001-00.
OBJETO: Aquisição de passagens da empresa TRANSPORTE
TRANSJONES LTDA para o ano letivo de 2023 do Ensino Médio e
do Ensino Fundamental do meio rural do Município.
VALOR: R$ 118.913,76
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:FCEC7DD1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023